Richard Stury à Calais, « ad tractandum de pace inter regem et adver-

sarium suum de Francia ». Départ : Londres. Dépenses, 69 livres

2 sous 10 deniers. Gages, 20 sous par jour. — (Bundle 318, n» 38.)

CDLV. — 1381, 6 juillet-2 août. — Compte de Richard de Hereford,

envoyé en Flandre « tempore quo Willelmus de Guithoys fuit ibidem,

pro salvo conductu querendo pro Philippo Van Artevelde et aliis ».

Dépenses, 14 livres. — (Bundle 318, n° 9.)

GDLVI. — 1381, 14 août-il septembre. — Compte de Richard de

Hereford, envoyé en Flandre « pro salvo conductu ibidem impetrando

pro passagio ducis de Tesshyn et aliorura de comitiva sua nec non super

salvo conductu pro Nicolao de Sharwylléld misso versus regem Romane-

rum ». Dépenses, 17 livres 10 sous. — (Bundle 318, n^ 9).

CDLVIL — 1381-1382, 28 décembre-ll février. — Compte de Jean,

évoque de Hereford, envoyé à Calais « super tractatum pacis ibidem

habito inter regem et adversarium suum Francie ». Départ et retour :

1. Sur ces négociations, voir Rymer, R. E., 114-115.
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Londres. Dépenses, 216 livres. Gages, 66 sous 8 deniers par jour <. —
(Bundle 319, n° 1.)

CDLVIII. — 1381-1382, 28 décemhre-Tl février. — Compte de Jean,

évêque de Hereford, envoyé à Calais et en Picardie « ad tractandum de

pace cum deputatis adversarii Francie, inter regem et dictuni adversa-

rium ». Dépenses, 242 livres. — (Bundle 318, n» 40.)

GDLIX. — 1382, 26 maî-29 juin. — Compte de Jean, évêque de

Hereford, envoyé « versus 'partes transmarinas, ad tractandum de pace,

inter regem et adversarium suum de Francia^ ». — (Bundle 319,
n°s 4 et 5.)

CDLX. — 1382, 28 ?nai-20 juin. — Compte de Edmond Halford,

citoyen de Londres, envoyé en Flandre, « inter Galesium et Flandriam »,

avec Richard Wodhale. — (Bundle 319, n» 2.)

CDLXL — 1382, ^2 juin-U juillet. — Compte de Edmond Halford,

citoyen de Londres, envoyé en Flandre avec George Felbrigg. —
(Bundle 319, n° 2.)

CDLXn. — 1382, n juin-% juillet. — Compte de Thomas Stanley,

clerc, envoyé en Flandre « pro secretis negociis ». Dépenses, 14 livres

20 sous 4 deniers. — (Bundle 319, n» 6.)

CDLXm. — 1382, 24 ;wm-20 juillet. — Compte de Thomas Stanley,

envoyé en Flandre. Départ : Londres. Dépenses, 14 livres 2 sous. —
(Bundle 319, n° 6.)

CDLXIV. — 1382, 6 juillet-i août. — Compte de Jean, évêque de
Hereford, envoyé à Calais « pro tractatu pacis ibidem tenendum inter

deputatos domini régis et deputatos adversarii sui Francie ». —
(Bundle 319, n^^ 4 et 5.)